PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
28 .10.2015                                                                                                      № 155
пгт Кильмезь
О реорганизации муниципальных образовательных учреждений

путем присоединения
На основании статьи 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в соответствии со статьями 57–60  Гражданского Кодекса Российской Федерации, в целях оптимизации сети муниципальных образовательных учреждений, рационального использования кадровых, материально-технических, организационно-методических ресурсов, направленных на повышение качества образовательных услуг и эффективность использования бюджетных средств:

1.Реорганизовать муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение д/с д. Малая Кильмезь путем присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению основной общеобразовательной школе д. Малая Кильмезь в качестве дошкольной группы с 1.01.2016 года.

2.Начальнику управления образования Е.В.Вязниковой создать комиссию по реорганизации образовательных учреждений, утвердить план ее работы и обеспечить своевременное выполнение мероприятий по реорганизации.
3.Установить муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа д. Малая Кильмезь правопреемником по правам и обязанностям присоединяемого муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения д/с д. Малая Кильмезь

4.Распоряжение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Кильмезского района в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам и профилактике правонарушений Н.Г.Смирнову.

Глава  администрации

Кильмезского  района

Н. Г. Гилимуллин

__________________________________________________________________